
 

 
   Jaguaribe, 13 de Fevereiro de 2009                                                                                            Edição Nº: 500 

 

PORTARIA Nº. 0009/08 de 13 de fevereiro de 2009. A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Cícero Juniêr Barreto, lotado no 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe-(SAAE, ocupante da função de 

Encarregado da ETA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento 

à Limoeiro do Norte-CE, a importância de R$ 120,00 (Cento e Vinte Reais), 

referente às diárias no período de 13/02/09 a 14/02/09, ficando-lhe atribuída 02 

(Duas) diárias, quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A 

referida despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE. 

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 13 de 

fevereiro de 2009 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 0010/08 de 13 de fevereiro de 2009 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe/CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder a servidora Symara da Silva Dantas, lotada 

no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante da 

Assessora de Saneamento, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento à Limoeiro do Norte, a importância de R$ 120,00 (Cento e Vinte 

Reais), referente as diárias no período de 13/02/09 a 14/02/09, ficando-lhe 

atribuída 02 (Duas) diárias. Quando tratará de assunto de interesse da referida 

autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no vigente orçamento 

do SAAE. REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 13 

de fevereiro de 2009 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº.0036/09 de 13 de fevereiro de 2009. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe-CE, Dr. José Sergio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais. Resolve: Conceder a servidora Maria José Diógenes Pinheiro, CPF. Nº. 

196.137.503-63. RG. Nº. 24946781. SSP-CE. PASEP Nº. 17056279552. Residente 

no Sítio Cacimbas. BR 116 km 288. Lotada no Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto de Jaguaribe-SAAE, ocupante da função de Diretora Geral desta autarquia, 

para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento à Limoeiro do Norte-

CE, a importância de R$ 120,00 (Cento e Vinte Reais), referente as diárias no 

período de 13/02/09 a 14/02/09, ficando-lhe atribuída 02 (Duas) diárias, quando 

tratará de assunto de interesse da referida autarquia. Por a referida despesa consta 

da dotação especifica do vigente Orçamento do SAAE. REGISTRA-SE, 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 13 de fevereiro de 2009. José 

Sergio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal  

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2009.02.10.02 – O 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, torna público e dá ciência 

aos interessados, a realização do Pregão Presencial Nº 2009.02.10.02, no dia 03 

de março de 2009, às 15:00h, na Sala de reuniões do Setor de Licitações, 

situada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N – Centro, Jaguaribe – CE, 

para contratação de mão-de-obra destinada aos serviços de limpeza, 

desobstrução, recuperação e manutenção dos canais de drenagem e esgoto da 

Sede do Município de Jaguaribe/CE, conforme especificado no edital de 

licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e 

subsidiariamente Lei Federal nº. 8666/93. O Edital completo poderá ser 

adquirido junto a Comissão Permanente de Licitação – CPL, no endereço 

acima citado das 08h00min às 12h00min. Jaguaribe/CE, 13 de fevereiro de 

2009. Francisco Nulinerve Lima – Pregoeiro. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2009.02.11.01 – 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE 

comunica aos interessados que fará realizar Licitação em sua sala de reuniões, na 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, 

s/n, Centro, no dia 26 de fevereiro de 2009, às 10:00h, Sessão de Recebimento das 

Propostas e Documentos de Habilitação para o Pregão, destinado a 

“aquisição de gêneros alimentícios para atender ao Programa Brasil 

Alfabetizado”. O Edital poderá ser adquirido junto à Comissão de Licitação 

da Prefeitura Municipal de Jaguaribe no horário das 08:00h às 12:00h. 

Informações pelo fone (88) 3522-1092. Jaguaribe/CE, 13 de fevereiro de 

2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas – Secretária Municipal 

de Educação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

2009.02.11.02 – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. 

OBJETO: Aquisição de peças de veículos destinados a manutenção das 

atividades do Fundo Geral do Município de Jaguaribe. CONTRATADA: 

ANTÔNIO EUGÊNIO VICTOR - ME, no valor global de R$ 14.111,17 

(quatorze mil cento e onze reais e dezessete centavos). CONTRATANTE: 

Fundo Geral da Prefeitura Municipal de Jaguaribe. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201.04.122.0002.2.002 (Gabinete do 

Prefeito), 0507.12.122.0002.2.011 (Educação), 0601.15.122.0002.2.002 

(Infra-estrutura e Meio Ambiente), 0908.08.122.0002.2.039 (Ação Social). 

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. DATA DE ASSIANTURA 

DO CONTRATO: 12 de fevereiro de 2009. Jaguaribe, 12 de fevereiro de 

2009. José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal de Jaguaribe. 

***   ***   *** 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


